
Personal Nº pág.: 1 / 5
Ref.: 4/2023/PE-PTP / ADMC

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
: (

R
D

 1
67

1/
20

09
), 

au
te

nt
ic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

m
ed

ia
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 v

al
id

ac
ió

n 
si

gu
ie

nt
e:

 1
46

20
17

16
71

20
23

61
43

2e
n

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

o-
ca

la
ho

rr
a.

es
/v

al
id

ac
io

n

ACTA
ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR POR LA QUE PUBLICAN LA PLANTILLA DEFINITIVA DE RESPUESTAS 
DEL PRIMER EJERCICIO, LAS PUNTUACIONES OBTENIDAS POR LOS ASPIRANTES EN EL PRIMER Y EL 
SEGUNDO EJERCICIO Y LA PROPUESTA PROVISIONAL PARA LA FORMACIÓN DE LA BOLSA - BOLSA DE 
OFICIAL DEL PARQUE DE OBRAS Y SERVICIOS

Finalizado el plazo de 3 días hábiles otorgado para la presentación de alegaciones a la 
plantilla correctora provisional del primer ejercicio de la fase de oposición, expuesta en la Sede y 
Tablón de Anuncios electrónico, y realizado el segundo ejercicio, el Tribunal Calificador, reunido en 
sesión de 28 de junio de 2023, acuerda:

PRIMERO.- A la vista de que no se han presentado alegaciones en el plazo otorgado, aprobar y 
hacer pública la plantilla definitiva de respuestas del primer ejercicio.

PREGUNTAS A B C D
1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 X
7 X
8 X
9 X

10 X
11 X
12 X
13 X
14 X
15 X
16 X
17 X
18 X
19 X
20 X
21 X
22 X
23 X
24 X
25 X
26 X
27 X
28 X
29 X
30 X
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SEGUNDO.- De acuerdo con la plantilla definitiva, aprobar y hacer pública la relación de 
aspirantes con la calificación obtenida por cada uno de ellos en el primer ejercicio de la fase de 
oposición que, según las Bases, no tiene carácter eliminatorio.

ASPIRANTES DNI PUNTOS
MARTINEZ*AMATRIAIN,JESUS ***9427** 2,91

GARCIA*BARONA,IGNACIO ***8539** 2,51
ROCA*PEREZ,JORGE ***1139** 2,24

GARRIDO*GARCIA,ARTURO ***5418** 2,23
DIEZ*PEREZ,JUAN ANTONIO ***7165** 2,17
NAVARRO*MORALES,RUBEN ***7626** 1,96
SAINZ*MAZO,FELIX ANGEL ***8630** 1,95
SAN FELIPE*ADAN,FELIPE ***7987** 1,84

QUERO*RUIZ,ALVARO ***8749** 1,62
BERMEJO*JIMENEZ,ISAAC ***9334** 1,44

GOMEZ*IZQUIERDO,FERNANDO ***8555** 1,14
PEREZ*JIMENEZ,JOSE RAMON ***2990** 1,03

SANZ*SEGURA,RICARDO TOMAS ***5130** 0,88
ALTIMASBERES*JIMENEZ,ANDRES ***0360** 0,87

SAENZ*OLLOQUI,FELIX ***4047** 0,71
JIMENEZ*LEON,JAVIER ***4264** 0,67

GARCIA*ROSELL,FAUSTINO ***9463** 0,56
LORENTE*RUIZ,MARCOS ***9639** 0,47

RODRIGUEZ*ARNEDO,EDUARDO ***9174** 0,41
CRUCES*ROMERO,ERNESTO ***6272** 0,27
IBAÑEZ*ASCARZA,CARLOS ***8546** 0,06

GALILEA*PEREZ,JORGE ***1897** 0
LORENTE*PUY,EDUARDO ***9205** 0
MARTINEZ*SAEZ,ARITZA ***8197** 0

TERCERO.- Aprobar y publicar las calificaciones obtenidas por los aspirantes en el segundo 
ejercicio de la fase de oposición de conformidad con los criterios de corrección entregados a cada 
aspirante previamente al inicio del ejercicio, que, según las Bases, no tiene carácter eliminatorio pero 
sí obligatorio.

ASPIRANTES DNI PUNTOS
GARRIDO*GARCIA,ARTURO ***5418** 8,2

LORENTE*RUIZ,MARCOS ***9639** 7,6
SAINZ*MAZO,FELIX ANGEL ***8630** 7,6

DIEZ*PEREZ,JUAN ANTONIO ***7165** 7,5
GARCIA*BARONA,IGNACIO ***8539** 6,2
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GOMEZ*IZQUIERDO,FERNANDO ***8555** 5,7
MARTINEZ*AMATRIAIN,JESUS ***9427** 5,4

SAN FELIPE*ADAN,FELIPE ***7987** 5,3
QUERO*RUIZ,ALVARO ***8749** 4,7

NAVARRO*MORALES,RUBEN ***7626** 4,4
ROCA*PEREZ,JORGE ***1139** 4,4

SAENZ*OLLOQUI,FELIX ***4047** 4,2
IBAÑEZ*ASCARZA,CARLOS ***8546** 2,8

GALILEA*PEREZ,JORGE ***1897** 2,5
CRUCES*ROMERO,ERNESTO ***6272** 2,4
GARCIA*ROSELL,FAUSTINO ***9463** 2,4

RODRIGUEZ*ARNEDO,EDUARDO ***9174** 2,3
BERMEJO*JIMENEZ,ISAAC ***9334** 1,6

SANZ*SEGURA,RICARDO TOMAS ***5130** 1,5
JIMENEZ*LEON,JAVIER ***4264** 0,8

ALTIMASBERES*JIMENEZ,ANDRES ***0360** 0
LORENTE*PUY,EDUARDO ***9205** 0
MARTINEZ*SAEZ,ARITZA ***8197** 0

PEREZ*JIMENEZ,JOSE RAMON ***2990** 0

CUARTO.- Aprobar y publicar las calificaciones finales provisionales de acuerdo con el Anexo I de 
las bases (“la calificación final obtenida será la suma de la puntuación obtenida en ambos ejercicios”).

ASPIRANTES DNI 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO CALIF. TOTAL
GARRIDO*GARCIA,ARTURO ***5418** 2,23 8,2 10,43

DIEZ*PEREZ,JUAN ANTONIO ***7165** 2,17 7,5 9,67
SAINZ*MAZO,FELIX ANGEL ***8630** 1,95 7,6 9,55
GARCIA*BARONA,IGNACIO ***8539** 2,51 6,2 8,71

MARTINEZ*AMATRIAIN,JESUS ***9427** 2,91 5,4 8,31
LORENTE*RUIZ,MARCOS ***9639** 0,47 7,6 8,07

SAN FELIPE*ADAN,FELIPE ***7987** 1,84 5,3 7,14
GOMEZ*IZQUIERDO,FERNANDO ***8555** 1,14 5,7 6,84

ROCA*PEREZ,JORGE ***1139** 2,24 4,4 6,64
NAVARRO*MORALES,RUBEN ***7626** 1,96 4,4 6,36

QUERO*RUIZ,ALVARO ***8749** 1,62 4,7 6,32
SAENZ*OLLOQUI,FELIX ***4047** 0,71 4,2 4,91

BERMEJO*JIMENEZ,ISAAC ***9334** 1,44 1,6 3,04
GARCIA*ROSELL,FAUSTINO ***9463** 0,56 2,4 2,96
IBAÑEZ*ASCARZA,CARLOS ***8546** 0,06 2,8 2,86

RODRIGUEZ*ARNEDO,EDUARDO ***9174** 0,41 2,3 2,71
CRUCES*ROMERO,ERNESTO ***6272** 0,27 2,4 2,67
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GALILEA*PEREZ,JORGE ***1897** 0 2,5 2,5
SANZ*SEGURA,RICARDO TOMAS ***5130** 0,88 1,5 2,38

JIMENEZ*LEON,JAVIER ***4264** 0,67 0,8 1,47
PEREZ*JIMENEZ,JOSE RAMON ***2990** 1,03 0 1,03

ALTIMASBERES*JIMENEZ,ANDRES ***0360** 0,87 0 0,87
LORENTE*PUY,EDUARDO ***9205** 0 0 0
MARTINEZ*SAEZ,ARITZA ***8197** 0 0 0

QUINTO.- A la vista del empate producido entre dos aspirantes (reseñados en verde), el Tribunal 
procede, según el punto 6.8 de las bases, a la valoración de los servicios prestados como empleado/a 
público/a (funcionario/a o personal laboral) hasta la fecha de finalización del plazo de presentación 
de instancias, de acuerdo con el baremo establecido en el referido apartado 6.8.

- LORENTE PUY, EDUARDO: 0,9 puntos.

- MARTINEZ SAEZ, ARITZA: 27,3 puntos.

A la vista del resultado, el aspirante MARTINEZ SAEZ, ARITZA queda desempatado en primer lugar, 
y el aspirante LORENTE PUY, EDUARDO en el segundo.

SEXTO.- Según la base 6.7, aprobar y publicar en el Tablón de Anuncios la lista de los aspirantes 
aprobados ordenados por la puntuación total alcanzada, considerándose la misma propuesta 
provisional a la Alcaldía-Presidencia para la formación de la Bolsa de Empleo. 

Los aspirantes dispondrán del plazo de 3 días hábiles, contados desde el siguiente a la 
publicación de la presente Acta, para la presentación de alegaciones, tras lo cual se publicará la 
propuesta definitiva con los aspirantes ordenados en función de sus calificaciones finales. En caso de 
no constar alegaciones presentadas en plazo, la propuesta provisional se entenderá automáticamente 
elevada a definitiva en el momento en que expire este.

ASPIRANTES DNI CALIF. TOTAL ORDEN

GARRIDO*GARCIA,ARTURO ***5418** 10,43 1
DIEZ*PEREZ,JUAN ANTONIO ***7165** 9,67 2
SAINZ*MAZO,FELIX ANGEL ***8630** 9,55 3
GARCIA*BARONA,IGNACIO ***8539** 8,71 4

MARTINEZ*AMATRIAIN,JESUS ***9427** 8,31 5
LORENTE*RUIZ,MARCOS ***9639** 8,07 6

SAN FELIPE*ADAN,FELIPE ***7987** 7,14 7
GOMEZ*IZQUIERDO,FERNANDO ***8555** 6,84 8

ROCA*PEREZ,JORGE ***1139** 6,64 9
NAVARRO*MORALES,RUBEN ***7626** 6,36 10

QUERO*RUIZ,ALVARO ***8749** 6,32 11
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SAENZ*OLLOQUI,FELIX ***4047** 4,91 12
BERMEJO*JIMENEZ,ISAAC ***9334** 3,04 13
GARCIA*ROSELL,FAUSTINO ***9463** 2,96 14
IBAÑEZ*ASCARZA,CARLOS ***8546** 2,86 15

RODRIGUEZ*ARNEDO,EDUARDO ***9174** 2,71 16
CRUCES*ROMERO,ERNESTO ***6272** 2,67 17

GALILEA*PEREZ,JORGE ***1897** 2,5 18
SANZ*SEGURA,RICARDO TOMAS ***5130** 2,38 19

JIMENEZ*LEON,JAVIER ***4264** 1,47 20
PEREZ*JIMENEZ,JOSE RAMON ***2990** 1,03 21

ALTIMASBERES*JIMENEZ,ANDRES ***0360** 0,87 22
MARTINEZ*SAEZ,ARITZA ***8197** 0 23
LORENTE*PUY,EDUARDO ***9205** 0 24

Conforme al artículo 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la decisión del Tribunal que otorga las 
calificaciones que aparecen en esta acta, los aspirantes podrán interponer recurso de alzada en el 
plazo de un mes desde su publicación en el Tablón de Anuncios. El recurso podrá presentarse ante la 
Presidenta del Tribunal o directamente ante la Sra. Alcaldesa-Presidenta, competente para su 
resolución.

Calahorra, 5 de julio de 2023

Fdo.: El Presidente Fdo.: La Secretaria

Fdo.: El Vocal

https://www.ayto-calahorra.es/validacion
Fdo: René Larumbe Fuertes

ENCARGADO DE SERVICIOS MULTIPLES

Fdo.: Ángela Gil Sáinz
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